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Remiss om ett förbud mot lustgasförsäljning i 
Stockholm. 

 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2023/377. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Dennis Wedin (M) har i Motion om ett förbud mot 
lustgasförsäljning i Stockholm föreslagit att Stockholms lokala 
ordningsföreskrifter ska ändras, detta med syfte att införa 
tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 
21:00. Anledningen är de hälsorisker, otrygghet, våldsbrott och 
kriminalitet som finns kopplat till försäljning och användning av 
lustgas.  
 
Det förslag som motionärerna presenterar kommer inte enbart 
påverka lustgasförsäljningen, utan påverkan kommer vara generell 
och även få konsekvenser för organisationer och föreningar vars 
verksamheter inte är kopplade till hälsorisker, otrygghet eller 
brottslighet. Det finns risk att åtgärden blir verkningslös eftersom 
det kommer vara svårt för polis att kontrollera hela Stockholm. 
Försäljare utan tillstånd kommer sannolikt avvika när polis 
kommer, för att sedan återvända så snart polis lämnat platsen. 
Ytterligare en aspekt att ta i beaktande är om det kommer att finnas 
skäl för att avslå ansökan om försäljningstillstånd så länge lustgas är 
lagligt. 

Bakgrund 
Den 8 maj 2023 inkom remiss från Kommunstyrelsen med Motion 
om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm. Motionen är 
undertecknad Dennis Wedin (M). Kommunstyrelsen önskar 
Kungsholmens stadsdelsförvaltnings yttrande i frågan senast den 1 
september 2023.  
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Till
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Ärendet 
Dennis Wedin (M) beskriver i motionen att lustgas i dag är lagligt 
och används inom bland annat sjukvården och näringsliv. Det har 
dock skett en ökning av den privata användningen av lustgas bland 
ungdomar och unga vuxna. Det finns flera hälsorisker med lustgas 
och polisen kan se att rån, våldsbrott och sexualbrott begås i 
samband med intag av lustgas. Försäljning av denna gas används 
också ofta som en täckmantel för drogförsäljning.  
 
Försäljning av lustgas sker såväl på nätet som på offentliga platser 
och många gånger i anslutning till nattlivet. Polisen varnar för 
gängkriminella kopplingar hos lustgasförsäljare som slåss om 
områden för försäljning av både lustgas och andra substanser.  
 
Framtiden för den privata användningen av lustgas ska redovisas i 
en statlig utredning senast den 31 oktober 2023. De Allmänna 
lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun styr vad som är 
tillåtet att göra på offentliga platser inom kommunen. I Stockholm 
har det fattats beslut om utökning av tillståndspliktiga områden för 
tillfällig försäljning på delar av Södermalm. Enligt motionären 
ställer sig Moderaterna positiva till detta eftersom det ger Polisen 
större möjlighet att hantera ordningsstörningar och bekämpa den 
organiserade brottsligheten. Det finns trots den vidtagna åtgärden 
risk att lustgasförsäljarna placerar sig precis utanför det 
tillståndspliktiga området och kan fortsätta sin försäljning. Enligt 
motionären måste brottsligheten kopplad till lustgasförsäljningen 
upphöra helt och inte kunna flyttas till nya platser. Motionären 
föreslår därför att Stockholms lokala ordningsföreskrifter ska ändras 
med syfte att införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela 
staden efter klockan 21:00.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förslaget med att införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela 
staden efter klockan 21:00 medför begränsningar som påverkar 
andra verksamheter som varken är kopplade till hälsorisker eller 
brottslighet. Ett generellt förbud, som förslaget innebär, kommer att 
påverka föreningar och organisationer som exempelvis bedriver 
försäljning av Situation Stockholm eller lotter för intäkter till 
idrottsföreningar 
 
Det finns risk att den avsedda effekten med förslaget uteblir 
eftersom det är troligt att försäljare kommer att avvika när polis 
kommer, för att sedan återvända när polisen har lämnat platsen. Det 
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kommer att krävas stora resurser för att kunna kontrollera hela 
Stockholm. Ytterligare en aspekt att ta i beaktande är om det 
kommer finnas skäl för att avslå ansökan om tillstånd av tillfällig 
försäljning av lustgas så länge gasen är laglig.  
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Motion om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm. 
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